## Муниципальное общеобразовательное учреждение Нестеровская средняя общеобразовательная школа

671265, Республика Бурятия, Прибайкальский район,

с. Нестерово, ул. Комсомольская, 30

email: school\_nesterovo@govrb.ru тел. 8(30144)58-1-39

## Прохождение курсов повышения квалификации по обновленным ФГОС СОО управленческих работников МОУ Нестеровская СОШ

Проведен мониторинг «Готовность руководящих работников к ведению образовательного процесса в соответствии с ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году». Цель мониторинга - получение комплексной информации о руководящих работниках МОУ Нестеровская СОШ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования по следующим критериям:

• готовность руководящих работников к ведению образовательного процесса в соответствии с обновленными ФГОС СОО на 01.09.2023.

В мониторинге «Готовность педагогических и руководящих работников к ведению образовательного процесса в соответствии с ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году» .На 15.07.2023 года прошли повышение квалификации по вопросам обновленного ФГОС СОО (с 01.04.2023) -2 человека, что составляет 100 %.

No	Ф.И.О.	Должность	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	Наличие курсов по обновленным
			удостоверения,	ФГОС СОО
			дата	
			прохождения	
1	Санталова	заместитель	030800025795	«Управление школой в условиях
	Инна	директора	с 24.04.2023 по	внедрения обновленных ФГОС»
	Валерьевна	по УВР	29.04.2023 г.	БРИОП
				48 ч.
			030800025624	«Реализация требований
			с 18.04.2023 по	обновлённых ФГОС НОО, ООО,
			22.04.2023	СОО, в работе учителя 36 ч.
				БРИОП
2	Молчанова	директор	№ 0050618	Особенности введения и
	Любовь			реализации ФГОС СОО
	Андреевна		с 28.06.2023 по	000 « Московский институт
			12.07.2023	переподсотовки и повышения
			San B	квалификации

Директор школы

моу нсош Молчанова Л.